
RĪGAS PAŠVALDĪBAS POLICIJAS 
2020.gada

darba rezultātu pārskats

RPP AP PKSN

2021.g.
1



Rīgas pilsētas
pašvaldība © 

2

Ziemeļu 
pārvalde

Kurzemes 

pārvalde

Zemgales pārvalde

Vidzemes 

pārvalde

Latgales 

pārvalde

Policijas pārvalde

Apsargājamais objekts

Glābšanas stacija

Patruļa pie izglītības iestādes

Centra 

pārvalde

Iedzīvotāju skaits Rīgā (uz 01.01.2021.): 686 253 iedzīvotāji
31.12.2020 RPP strādāja: 865 darbinieki

2020.gada beigās vidēji dienā dienesta pienākumus pildīja 370

policijas darbinieki

1 policijas darbinieks uz 1 855 iedzīvotājiem



Rīgas pilsētas
pašvaldība © 

3

Atlīdzība €16 733 636.00 

Preces un pakalpojumi €1 955 309.00 

Pamatkapitāls €43 716.00 

Kopējais pamatbudžets 2020.gadam 18 732 661 €

16201 651.00 €
17452 251.00 €

18860 311.00 €
19894 355.00 €

18732 661.00 €

2016 2017 2018 2019 2020

RPP pamatbudžets



Rīgas pilsētas
pašvaldība © 

4

RPP amata vietu skaits 31.12.2020 – 986 vienības.

Amata vietu aizpildījums 87,7% (60 % vīrieši, 40% sievietes).

Gada laikā pieņemti darbā un apmācīti 100 (+41%) darbinieki, darba

tiesiskās attiecības pārtrauktas ar 88 (-17%) darbiniekiem.

40.3%

22.0%

17.3%

7.6%

4.6%
3.1%
2.9%
2.1%

RPP personālsastāvs
Apkalpojošais personāls

Pārvalžu / Nodaļu priekšnieki, vietnieki

Speciālisti (atbalsta darbinieki)

Galvenie speciālisti un galvenie
inspektori

Vadība un Administrācijas personāls

Vecākie inspektori

Kārtībnieki, kārtībnieki-glābēji

Inspektori, inspektori-glābēji

66

28

62

10

44

21

20

11

23

7

Kārtībnieki → Inspektori Inspektori → Vecākie 
inspektori

Darbinieku paaugstināšana amatā
2020

2019

2018

2017

2016



Rīgas pilsētas
pašvaldība © 

5

RPP joprojām pastāv darbinieku trūkums 12.3%, bet 2020.gads

kļuva par pirmo gadu kopš 2016.gada, kad pieņemto darbinieku

skaits pārsniedza atbrīvoto darbinieku skaitu par 14%.

Darbā tiek pieņemta aptuveni puse no pretendentiem, bet ņemot
vērā darba specifiku, pārbaudes laikā aptuveni 20% no

jaunpieņemtajiem darbiniekiem pārtrauc darba tiesiskās attiecības.

103

79
73 76 71

10097

114

87

104 106

88

0

20

40

60

80

100

120

2015.gads 2016.gads 2017.gads 2018.gads 2019.gads 2020.gads

Pieņemtie Aizgājušie

Ekspon. (Pieņemtie) Ekspon. (Aizgājušie)

Personālsastāva mainība

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

Darba pārtraukšanas iemesli

pēc darbinieka uzteikuma

pārbaudes laika
neizturēšana

pieņemts darbā uz laiku

veselības stāvokļa dēļ

pušu vienošanās

sakarā ar darbinieka nāvi



Rīgas pilsētas
pašvaldība © 

7% (0%)

33% (-1%)

60% (+1%)

Izglītības līmenis
Augstākā - maģistri Augstākā - bakalauri Vidējā, vidējā - speciālā

6

60% ir vidējā vai vidējā profesionālā izglītība,
40% ir augstākā izglītība, t.sk. 7% ir maģistra grāds.



Rīgas pilsētas
pašvaldība © 

7

591 RPP darbinieks piedalījās dažādu veidu kursos, semināros,
apmācībās un kvalifikācijas celšanas pasākumos.

Policijas taktikā 158 darbinieki apguva:
•Dežūrdaļas un auto patruļas darbinieku speciālo taktisko sagatavošanu                                     

darbam pāros, konfliktu vadību un rīcību ārkārtas situācijās, stresa noturību – 80 darbinieki

• Specifiku darbā pie izglītības iestādēm – 48 darbinieki

• Saskarsmi ar cilvēkiem, kuriem, iespējams ir psihiska rakstura traucējumi  – 30 darbinieki

Pirmās palīdzības sniegšanā – 126 darbinieki

Bērnu tiesību aizsardzībā – 112 darbinieki

Drošas braukšanas apmācībās – 58 darbinieki

Drošību informācijas tehnoloģiju jomā – 46 darbinieki



Rīgas pilsētas
pašvaldība © 

8

• Jaunajiem darbiniekiem tiek veikta algas paaugstināšana uzreiz pēc sekmīgi izturēta pārbaudes
laika un otru reizi pēc pirmā nostrādātā gada, nokārtojot atestāciju; turpmāk algas pārskatīšana
notiek vienu reizi divos gados atbilstoši kārtējās atestācijas rezultātiem;

• Vakantās amata vietas tiek izsludinātas iekšējos konkursos;

• Darbinieki tiek motivēti monetāri, izvērtējot paveikto un piešķirot piemaksu par personisko

darba ieguldījumu un darba kvalitāti līdz 40% no mēnešalgas;

• Pēc 1 nostrādātā gada tiek izmaksāts garantēts atvaļinājuma pabalsts 25% apmērā un pēc 3

nostrādātiem gadiem 50% apmērā no mēnešalgas ikvienam darbiniekam, kuram nav spēkā
esošo disciplinārsodu;

• Veselības apdrošināšanas polisi saņem ikviens darbinieks pēc darba tiesisko attiecību
uzsākšanas;

• Pamatfunkciju darba veicēji saņem speciālo piemaksu par īpašu risku 5-25% apmērā no

mēnešalgas.



Rīgas pilsētas
pašvaldība © 

9

Sadarbība ar Nodarbinātības valsts aģentūru (prezentācijas par

darba iespējām Rīgas pašvaldības policijā Nodarbinātības valsts

aģentūras rīkoto pasākumu laikā).
Piedalīšanās dažādos pasākumos saistībā ar darba piedāvājumiem.

Informācijas par pieejamām vakancēm Rīgas pašvaldības policijā
ievietošana Facebook profilā (regulāra informācijas atjaunošana)
un mājas lapā https://rpp.riga.lv/rpp/vakances

Darbinieku un bijušo darbinieku ieteikumi radiem, draugiem,

paziņām.

Izstrādāts video klips darbinieku piesaistei:

https://www.youtube.com/watch?v=JAuSKKAFYwI

https://rpp.riga.lv/rpp/vakances
https://www.youtube.com/watch?v=JAuSKKAFYwI


Rīgas pilsētas
pašvaldība © 

Policijas darbinieka atalgojums

10

Reizi 2 gados notiek darbinieka pāratestācija un tiek pārskatīts
darbinieka atalgojums

Kārtībnieka atalgojuma vērtēšanas diapazons ir 635 – 850 EUR

Darba stāžs 

Izglītība un tās pakāpe

Saskarsmes iemaņas
(A, B, C, D, E) 

Patstāvības līmenis
(A, B, C, D, E)       

Darbinieka mēnešalga tiek noteikta saskaņā ar:
• Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu;

• Ministru kabineta 2013.gada 29.janvāra noteikumiem Nr.66 «Noteikumi par valsts un pašvaldību
institūciju amatpersonu un darbinieku darba samaksu un tās noteikšanas kārtību»;

• Rīgas domes 2007.gada 23.janvāra nolikumu Nr.62 «Rīgas pilsētas pašvaldības darbinieku samaksas

nolikums»;

• Rīgas pašvaldības policijas 2019.gada 30.aprīļa noteikumiem Nr.14-nts «Mēnešalgas noteikšanas
kārtība Rīgas pašvaldības policijas darbiniekiem».

Vidējā alga 2020.gadā: NETO

Kārtībnieks 815 EUR

Inspektors 1 080 EUR 

Vecākais inspektors 1 250 EUR



Rīgas pilsētas
pašvaldība © 

11

Saņemti 118 561 (+2.9%) policijas izsaukumi, reģistrēts 91 915 notikumi.

82 902

92 706

114 779 115 253
118 561

0

20 000

40 000

60 000

80 000

100 000

120 000

2016 2017 2018 2019 2020

Policijas izsaukumi

Vidējais policijas reaģēšanas laiks (ierašanās notikuma vietā):
• Uz ārkārtas izsaukumiem – 9,45 min

• Uz ģimenes konfliktiem, vardarbību vai iesaistītas nepilngadīgas personas – 11,51 min

• Uz citiem pārkāpumiem – 18.49 min

• Saistībā ar CSN pārkāpumiem – 43.00 min

0.0%

10.0%

20.0%

30.0%

40.0%

50.0%

60.0%

70.0%

80.0%

90.0%

100.0%

49.3%

8.6%

6.4%

6.1%

4.3%
3.7%
2.4%

1.2%
17.8%

Biežākie izsaukumi

Pārējie

Ģimenes konflikti

Sīkais huligānisms un
kautiņi/konflikti

Notikumā iesaistīta NG persona

Saistīti ar ārkārtas stāvokli

Saistīts ar alkohola lietošanu, tā
reibumā u.tml.

Bezpalīdzīgā stāvoklī nonākušas
personas

Par trokšņošanu

Par CSN neievērošanu



Rīgas pilsētas
pašvaldība © 

12

Policijas darbinieki, veicot darba pienākumus, ik dienu sastopas ar

noziedzīgiem nodarījumiem, kas ir Valsts policijas kompetencē – vidēji 2 - 3

nodarījumi dienā:

• Aizturētas 1 395 (-1.3%) personas Likuma «Par policiju» 19.panta 4.daļas kārtībā «tiek gatavots

vai ir izdarīts likumpārkāpums, kura izskatīšana ir Valsts policijas kompetencē»;

• Konstatēti 1 092 (+8.1%) gadījumi, kuriem ir noziedzīgā nodarījuma pazīmes;

• Aizturētas 156 (-31%) personas Likuma «Par policiju» 12.panta 1.daļas 6.apakšpunkta kārtībā
«aizturēt un līdz nodošanai kompetentām iestādēm turēt speciāli iekārtotās telpās personas, kuras

izvairās no kriminālsoda izciešanas, administratīvā aresta, apcietinājuma».

Latgale 23.3%Centrs 18.3%

Kurzeme 16.8%

Vidzeme 16.7%
Zemgale 12.4%

Ziemeļi 7.6%

OVDUP 4.3%

BLPN 0.3%
DŪCAP 0.3%

Cits 4.9%

Saņemti izsaukumi RPP struktūrvienībās



Rīgas pilsētas
pašvaldība © 

13

Policijas darbinieki apkalpoja 1 685 (+16%) izsaukumus par ģimenes
konfliktiem:

• 916 gadījumos aizpildīta Apdraudējuma izvērtējuma veidlapa (AIV):

• 791 gadījumos (86%) AIV aizpildīta vardarbībā cietušajai sievietei;

• 125 gadījumos (14%) AIV aizpildīta vardarbībā cietušajam vīrietim.

• 187 (20%) gadījumos vardarbība notika bērna klātbūtnē;

• 111 (12%) gadījumos cietušajai personai bija miesas bojājumi;
• 14 gadījumos apdraudētā persona bija bērns.

Saņemti 119 (-42%) personu iesniegumi par konfliktiem starp ģimenes
locekļiem, t.sk. 104 (-41%) iesniedza sievietes.

Policijas darbinieki, apkalpojot izsaukumus par ģimenes konfliktiem, 10 (-1)

gadījumos uz pieteikuma pamata pieņēma lēmumu par varmākas nošķiršanu
- visos gadījumos tie bija vīrieši.

seksuālā
0.18%

vardarbīgā 
kontrole

1%

cita veida

2%
ekonomiskā

7%

fiziskā
30%

emocionālā
60%

Konstatēti vardarbības veidi



Rīgas pilsētas
pašvaldība © 

14

Policijas redzeslokā nonāca 106 986 (-5.5%) personas, no tām:

14 692 (-11%) par administratīvo pārkāpumu izdarīšanu vai uz

aizdomu pamata par noziedzīgu nodarījumu izdarīšanu;

9 574 (-8.8%) aizturētas administratīvā kārtā.

Atrastas 886 (+13%) meklēšanā izsludinātas personas, t.sk. 55 (-9.8%)

nepilngadīgas personas.

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000

18000

2016 2017 2018 2019 2020

2062 2232
1469 1846 1683

8423
9588

9790

2362
1015

2501

2196
1822

1667

1323

1715

2185
2428

7245

6180

1364

1359
1267

1339

1212

Personas nogādātas:

Dzīvesvietā

Patversmēs

NMPD vai

ārstniecības
iestādē

RPP Dežūrdaļās

Valsts policijā

Latgale 19%
Centrs 17%

Ziemeļi 15%

Kurzeme 14% Zemgale 13%

Vidzeme 9%

BLPN 5%

DŪCAP 5%

OVDUP 3%

Cits 13%

Policijas redzeslokā nonākušas personas 
RPP struktūrvienībās



Rīgas pilsētas
pašvaldība © 

15

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

2016 2017 2018 2019 2020

755
372 257 264 174

365
459 499 557 640

1042

702 588 570 387

4951

4898

3970 4103

3387

3539

2500

2618

4030 5684

pārējie

par pieņemto lēmumu apstrīdēšanu

par kaimiņu un ģimenes konfliktiem

par trokšņošanu

par teritorijas apsekošanas nepieciešamību

Saņemti 10 272 (+7.9%) personu pieteikumi un iesniegumi, no tiem:



Rīgas pilsētas
pašvaldība © 

16

Kopā uzsāktas administratīvā pārkāpuma procesa lietas un

reģistrēti administratīvie pārkāpumi 19 302 (+24%):

10 929 sastādīti administratīvā pārkāpuma protokoli (līdz 30.06.2020)

8 373 uzsāktas administratīvā pārkāpuma procesa lietas (ar 01.07.2020)

Bez transportlīdzekļa vadītāja klātbūtnes konstatēti 44 602 (-20%)

stāvēšanas un apstāšanās noteikumu pārkāpumi.
Konstatēti 3 524 (+39%) ceļu satiksmes noteikumu pārkāpumi vadītāju
klātbūtnē.

3140

2709

1767

1412

1025

909

687

392

353

0 550 1100 1650 2200 2750

ALKOHOLS - atvērts iepakojums, lietošana, reibumā

Ārkārtējās situācijas un izņēmuma stāvokļa laikā noteikto
ierobežojumu un aizliegumu pārkāpšana

Teritorijas nesakopšana un būvju neuzturēšana

Par transportlīdzekļu novietošanu apstādījumos

Smēķēšanas ierobežojumu pārkāpšana

Nav deklarētas dzīvesvietas

Sīkais huligānisms

Piegružošana vai dabisko vajadzību nokārtošana

Dzīvnieku turēšanas, labturības, izmantošanas un pārvadāšanas
prasību pārkāpšana

Biežāk reģistrētie administratīvie pārkāpumi



Rīgas pilsētas
pašvaldība © 

17

Ar Administratīvās atbildības likuma spēkā stāšanos 01.07.2020

darbu uzsāka arī Administratīvo pārkāpumu procesa atbalsta

sistēma (APAS), kas nodrošina elektroniskās lietvedības iespējas
administratīvo pārkāpumu procesu lietās no procesa uzsākšanas
līdz pabeigšanas brīdim.

APAS sagatavo, lejupielādē un glabā ar administratīvā pārkāpuma
procesa lietu saistītos dokumentus.

1 454
1 633

1 254

2 257 2 300

1 315

408
121 81 45 47 140 0 0 0 0 0

951
1 157

1 423 1 445
1 634 1 763

janvāris februāris marts aprīlis maijs jūnijs jūlijs augusts septembris oktobris novembris decembris

Kopā uzsāktas administratīvā pārkāpuma procesa lietas un reģistrēti 
administratīvie pārkāpumi (APAS lietas+APP) Sastādīti  administratīvā pārkāpuma protokoli (APP)

Reģistrētas APAS lietas



Rīgas pilsētas
pašvaldība © 

18

Centrs 27.5%

Latgale 17.0%

Kurzeme 14.8%

Ziemeļi 12.1% Zemgale 11.3%

Vidzeme 8.8%

BLPN 3.1%

DŪCAP 3.0%

OVDUP 2.5%

Cits 8.6%

Fiksētie pārkāpumi (APP+APAS) RPP struktūrvienībās

Centrs 33.1%

Latgale 19.2%

Ziemeļi 10.9%

BLPN 10.2%

Zemgale 8.6%

Kurzeme 7.6%

Vidzeme 6.1%

DŪCAP 2.5%

OVDUP 1.9%

Cits 10.4%

Fiksētie pārkāpumi nepilngadīgajām personām (APP+APAS) RPP 

struktūrvienībās



Rīgas pilsētas
pašvaldība © 

Pārkāpumi ceļu satiksmes jomā
Kopumā RPP saņēma 118 561 izsaukumus.

49.3% no visiem apkalpotajiem izsaukumiem (58 498) bija par ceļu
satiksmes noteikumu – apstāšanās, stāvēšanas nosacījumu (CSN)

pārkāpumiem.

Izsaukumu skaits par CSN pārkāpumiem pieauga tikai par 2%, kas ir

mazākais pieaugums pēdējo gadu laikā.

RPP mobilās lietotnes izmantošana 2020.gadā pieauga par 19%.

19

0

10000

20000

30000

40000

50000

60000

2016 2017 2018 2019 2020

12423

20886

29036

47287

56222

Izsaukumi ar mobilās lietotnes starpniecību

0

10000

20000

30000

40000

50000

60000

2016 2017 2018 2019 2020

26603

35616

48717

57313 58498

CSN izsaukumu skaits



Rīgas pilsētas
pašvaldība © 

20

RPP Ziemeļi

RPP Latgale

RPP Zemgale

RPP Kurzeme

Pārkāpumi ceļu satiksmes jomā

RPP Vidzeme

Izsaukumi par CSN neievērošanu katrā administratīvajā teritorijā 
attiecībā pret visiem pārējiem izsaukumiem

33% (-4%)

47% (0%)

54% (+1%)

50% (-2%)

49% (+5%)



Rīgas pilsētas
pašvaldība © 

21

0 0
2 493

11 930
9 061

1 804
4 303

8 580
6 710

11 310

15 178

19 823

janvāris februāris marts aprīlis maijs jūnijs jūlijs augusts septembris oktobris novembris decembris

Objektu apsekošanas gadījumu skaits, 

veicot noteikto ierobežojumu ievērošanas kontroli

14 349

K O P S U M M A

COVIDPASS.LV 

pārbaudīto personu -
ieceļotāju skaits

0 0 0

934

813

52 39 47 33 43

160

588

janvāris februāris marts aprīlis maijs jūnijs jūlijs augusts septembris oktobris novembris decembris

COVID19 noteikto ierobežojumu un aizliegumu pārkāpšana (APAS lietas+APP)

7 201

4 834

350

Pārbaudīto sabiedriskā transportlīdzekļu skaits
Konstatēto personu bez mutes un deguna aizsega skaits
Veikti reidi ar SIA Rīgas satiksme kontroles dienesta darbiniekiem



Rīgas pilsētas
pašvaldība © 

22

Administratīvā prakse

Administratīvo pārkāpumu lietās RPP darbinieki pieņēma
53 266 (-18%) lēmumus.

Izskatot lietās pieņemto lēmumu pārsūdzības vai pēc RPP

iniciatīvas pieņemti 3 749 (-8.3%) RPP priekšnieka lēmumi, t.sk.:

• 2 218 (-2.8%) RPP darbinieku lēmumi atstāti negrozīti;

• 509 (-34%) lēmumi grozīti, izsakot mutvārdu aizrādījumu;

• 619 (-0.6%) struktūrvienības lēmumi atcelti.

233 RPP priekšnieka lēmumi pārsūdzēti tiesā:

• 140 tiesas spriedumi stājušies spēkā, t.sk. 8 gadījumos tiesa atcēla RPP lēmumu;

• 93 gadījumā tiesa lēmumu vēl nav pieņēmusi.
Kopējais pārskatīto lēmumu skaits no visiem pieņemtajiem lēmumiem 7%



Rīgas pilsētas
pašvaldība © 

23

Nodrošināta sabiedriskā kārtība pie 183 izglītības iestāžu ēku
kompleksiem.

• Veikta 1 801 profilaktiskā pārruna ar nepilngadīgajiem;

• Mācību iestādēs organizēti 362 izglītojoši pasākumi;

• Veikti 658 (+12.5%) nepilngadīgo profilaktiskie apsekojumi dzīvesvietā, 2221 (+1639) bērnu
pulcēšanās vietu un vispārizglītojošo mācību iestāžu teritoriju apsekojumi;

• Iekārtotas 489 (-28%) lēmuma «Par audzinoša rakstura piespiedu līdzekļu piemērošanu bērniem»
izpildes lietas.

smēķēšana
40.5%

ar alkohola iepakojumu un 

reibumā
24.6% ārkārtējās situācijas un 

izņēmuma stāvokļa laikā 
noteikto ierobežojumu un 

aizliegumu pārkāpšana
16.5%

bez vecākiem naktī
8.3%

pārējie
5.8%

sīkais huligānisms
2.9%

ēku bojāšana ar uzrakstiem
1.3%

Fiksēti 1 054 (-36%) bērnu izdarītie administratīvie pārkāpumi:



Rīgas pilsētas
pašvaldība © 

24

No ģimenes tika šķirti 55 bērni – par 1 bērnu mazāk nekā pērn.

Drošā vidē nogādāts 171 bērns – par 58 bērniem vairāk nekā pērn.

Fiksēti 610 (-1.9%) pārkāpumi, kas vērsti pret nepilngadīgām
personām, par kuriem sastādīti APP vai uzsāktas APPL, t.sk.:

33

45

21

164

345

19

41

66

168

328

12

97

111

230

285

31

20

91

286

176

par bērna atstāšanu bez uzraudzības

par n/g iesaistīšanu alkohola lietošanā, novešana līdz
dzērumam, alkohola vai tabakas nodošana n/g

par alkohola un tabakas tirdzniecību n/g

par bērna aprūpes pienākumu nepildīšanu

par fizisku vai emocionālu vardarbību pret bērnu

2017

2018

2019

2020



Rīgas pilsētas
pašvaldība © 

0

200

400

600

800

1000

1200

2016 2017 2018 2019 2020

210

416 438

743

1053

Tiesībsargājošām iestādēm izsniegti ieraksti

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

2016 2017 2018 2019 2020

1663
1999

2374

3494
3336

Fiksēti pārkāpumi

25

RPP darbinieki nepārtrauktā diennakts režīmā veic sabiedriskās
kārtības un drošības uzraudzību pilsētas publiskajās vietās ar 229

videonovērošanas kameru starpniecību.

Fiksēti 3 336 (-4.5%) pārkāpumi, no tiem:

• 1 417 (-12%) ievērotas bezpalīdzīgā stāvoklī nonākušas personas;

• 346 (-17%) ubagošana;

• 312 (+86%) alkoholisko dzērienu lietošana sabiedriskā vietā;

• 148 (-37%) konflikta situācijas, kautiņi.

Caurskatīti 3 036 videoieraksti.

Tiesībsargājošām iestādēm izsniegti 1 053 (+42%) videoieraksti.



Rīgas pilsētas
pašvaldība © 

26

Izglābti 5 slīkstoši peldētāji.
Pludmalēs 35 atpūtniekiem sniegta medicīniskā palīdzība.
Pludmalēs atrasti 18 nomaldījušies bērni.
Veikti 11 glābšanas darbi uz ūdens.
Nodrošinot sabiedrisko kārtību, DŪCAP darbinieki fiksēja 582 (+12%) 

administratīvos pārkāpumus.
Papildus tiešo pienākumu veikšanai glābšanas dienesta darbinieki 
veica  15 izglītojošus pasākumus mācību iestādēs par drošību uz 
ūdens.



Rīgas pilsētas
pašvaldība © 

27

Par kuģošanas prasību neievērošanu fiksēti 53 (+51%) administratīvie
pārkāpumi.
Veiktas 814 (+34%) kuģošanas līdzekļu pārbaudes un 4 258 (-7.5%)

makšķerēšanas un zvejas nosacījumu ievērošanas pārbaudes.

Izņemti 275 (+79%) maluzvejnieku zvejas rīki, no tiem tīkli 5.7 km

kopgarumā.

Fiksēti 370 (+20%) zvejas un makšķerēšanas noteikumu pārkāpumi.
Aizturēti 12 (+9) maluzvejnieki.



Rīgas pilsētas
pašvaldība © 

28

RPP darbinieki:

• Piedalījās 90 ugunsnelaimes gadījumos, kur sniedza palīdzību cietušajām
personām. 19 cietušās personas izmitinātas pagaidu mītnēs.

• Piedalījās Valsts vides dienesta Lielrīgas reģionālās vides pārvaldes rīkotajās
kompleksajās pārbaudēs 12 paaugstinātas bīstamības objektos Rīgas pilsētas
administratīvajā teritorijā.

• Atbilstoši savai kompetencei izvērtēja SIA “Neste Latvija” civilās aizsardzības plānu.

• Izvērtēja projekta “Informācija par iespējamiem riskiem radiācijas drošībā un

drošības pasākumiem radiācijas avārijās” saturu un sniedza priekšlikumus, kā arī
piedalījās starpinstitūciju sanāksmes minēta dokumenta izstrādes procesā.

• Atbilstoši savai kompetencei izvērtēja 6 paaugstinātās bīstamības objektu drošības
pārskatus 3 rūpniecisko avāriju novēršanas programmas.

• Sagatavoja vienā paaugstinātās bīstamības objekta mācību programmas

novērtējumu.



Rīgas pilsētas
pašvaldība © 

29

Policijas darbinieki saskarās ar 5 271 (-6.7%) ārvalstu pilsoni no 87

dažādām valstīm.

Saņemti 490 (-13%)  tūristu zvani.

Sniegta palīdzība 555 (-33%)  ārvalstu tūristiem.
Valsts policijai un NMPD nodoti 152 (-35%) ārvalstu tūristi.
Konstatēti 1 055 (+1.2%) ārvalstu tūristi – pārkāpēji.

333

229

131

33

32

0 20 40 60 80 100 120 140 160 180 200 220 240 260 280 300 320 340

Par ceļu satiksmes noteikumu neievērošanu

Ārkārtējās situācijas un izņēmuma stāvokļa
laikā noteikto ierobežojumu un aizliegumu
pārkāpšana

ALKOHOLS - atvērts iepakojums, lietošana,
reibumā

Piegružošana vai dabisko vajadzību
nokārtošana

Sīkais huligānisms

Biežāk reģistrētie ārvalstnieku
izdarītie administratīvie pārkāpumi, 

par kuriem sastādīti APP un uzsāktas APPL



Rīgas pilsētas
pašvaldība © 

30

Sabiedriskā kārtība nodrošināta 256 pasākumos, t.sk. publiskos

pasākumos, sapulcēs, piketos un gājiens, sniedzot atbalstu valsts

tiesībsargājošām institūcijām.
* Unikālu pasākumu skaits, kas pieteikti pašvaldībā, faktiski pasākumu skaits ir pat lielāks, jo daudzi no 
publiskiem pasākumiem ilgst vairākas dienas un notiek vairākas reizes gadā

Sagatavoti 68 (+4.6%) RPP pasākuma plāni sabiedriskās kārtības
nodrošināšanai nozīmīgākajos gada pasākumos.

RPP darbinieki saistībā ar pandēmiju tika iesaistīti ārkārtējās
situācijas un izņēmuma stāvokļa laikā noteikto ierobežojumu un

aizliegumu kontrolē, rīkoja kopīgus reidus ar kolēģiem no Valsts

policijas un ar SIA Rīgas satiksme kontroles dienesta darbiniekiem.



Rīgas pilsētas
pašvaldība © 

31

Disciplinārā prakse

Dienesta izmeklēšanas un iekšējās
kontroles nodaļā veiktas

172 (+4.9%) dienesta pārbaudes, no

tām:

• 17 (-58%) gadījumos izteikts aizrādījums;

• 10 (0%) gadījumos izteiktas piezīmes;

• 4 gadījumos pārbaudes laikā izbeigtas

darba tiesiskās attiecības;

• 3 gadījumos pārbaudes izbeigtas dienesta

pārbaudes laikā;

• netika izteikts neviens rājiens.

2 (+1) Ētikas komisijas sēdes saistībā ar 
3 (+1) darbinieku rīcību.
Struktūrvienības priekšniekam uzdots  
veikt audzinoša rakstura pārrunas.



Rīgas pilsētas
pašvaldība © 

32

Sporta aktivitātes 2020.gadā tika ierobežotas pandēmijas dēļ.
Vasarā pēc ierobežojumu atcelšanas RPP komandas ieguva:

• Iekšlietu ministrijas sacensībās strītbolā 1.vietu kopvērtējumā;

• Iekšlietu ministrijas pludmales volejbola sacensībās 3.vietu.



Rīgas pilsētas
pašvaldība © 

• Iesniegts projekts “Visaptverošas pieejas stiprināšana
radikalizācijas novēršanai un apkarošanai,
pamatojoties uz vispārēju pierādījumiem bāzētu
modeli radikalizācijas novēršanas un mazināšanas
novērtēšanai (Indeed)” ar mērķi saņemt finansējumu
no ES.

• Apstiprināti un uzsākts darbs pie diviem ES projektiem

“Inovatīvā pilsētas drošība – IcARUS” un “Vietējo
varas iestāžu apmācība, lai nodrošinātu iedzīvotājiem
drošu pilsētvidi, samazinot ar teroristu uzbrukumiem

saistītos riskus sabiedriskajās telpās (Secu4All)”.
• Iesniegts projekts “Rīgas pilsētas videonovērošanas

sistēmas attīstība” un saņemts valsts aizdevums tā
realizācijai.
• Turpinājās darbs un tika noslēgts ES projekts “Efektīva

policija – upuru un vardarbības liecinieku

aizsardzība”.
• Projekta “Alumīnija laivas un tehniskā aprīkojuma

iegāde” ietvarā iegādāts kvadricikls Artic Cat Alterra
TRV 700 XT un alumīnija motorlaivu Fjordstar 530 AL

par piešķirtajiem LR ZM apakšprogrammas “Zivju
fonds” finanšu līdzekļiem un RD līdzfinansējumu.

33



Rīgas pilsētas
pašvaldība © 

34

Diemžēl ņemot vērā pandēmijas dēļ ieviestos ierobežojumus 2020.gadā
nebija iespējams realizēt starptautiskās sadarbības ietvaros plānotos
pasākumus.

Saskaņā ar noslēgtajiem sadarbības līgumiem izdevās realizēt tikai vienu

apmaiņas programmas aktivitāti Tallinā un uzņemt 2 igauņu kolēģus Rīgā.

RPP darbinieki piedalījās vairāk kā 40 dažādos attālināti organizētos
starptautiskos semināros, konferencēs, darba grupu sanāksmēs, kas

saistītas tieši ar sabiedriskās kārtības un drošības jautājumiem.

Tāpat turpinājās aktīvs darbs Eiropas Foruma Drošai Pilsētvidei (EFUS)

ietvaros piedaloties minētās organizācijas piedāvātajos attālinātajos
pasākumos.



Rīgas pilsētas
pašvaldība © 

35

2020.gadā:

• Izveidota mācību klase RPP stažieriem un darbiniekiem

• Iegādāti četrdesmit 10collu planšetdatori;
• Uzsākti darbi videonovērošanas tīkla paplašināšanai Vecmīlgrāvja teritorijā.



Rīgas pilsētas
pašvaldība © 

4232

6911

9257

15308

3150

5650

8150

10650

13150

15650

18150

20650

2016 2017 2018 2019 2020

FACEBOOK SEKOTĀJU SKAITS

3435

4050

5203

6440

3000

4000

5000

6000

7000

2016 2017 2018 2019 2020

YOUTUBE SEKOTĀJU SKAITS

10218

10710 10662

11051

10200

11200

2016 2017 2018 2019 2020

TWITTER SEKOTĀJU SKAITS

36

12015
22148

7460



Rīgas pilsētas
pašvaldība © 

37

Sagatavoti 28 video, 

kuriem kopā ir    
3 380 000 skatījumu.

Populārākajam video 
328 000 skatījumu.

Sagatavotas atbildes uz 

aptuveni 1000
iedzīvotāju 
jautājumiem sociālajos 
tīklos un mājaslapā.



Rīgas pilsētas
pašvaldība © 

38

apkalpoti policijas izsaukumi 324 (+2.5%)

redzeslokā nonākušas personas 292 (-5.8%)

policijas darbinieki patrulē pilsētas ielās 183 (+7.0%)

fiksēti APP-lēmumi 122 (-21%)

reģistrēti iesniegumi, pieprasījumi, pieteikumi u.c. 122 (0.0%)

fiksēti administratīva rakstura pārkāpumi personai 53 (+23%)

saņemti izsaukumi par ģimenes konfliktiem 5 (+25%)

Valsts policijā nogādātas personas 5 (0.0%)

aizturētas meklēšanā izsludinātas personas 2 (0.0%)

fiksēti administratīvie pārkāpumi vērsti pret NG 2 (0.0%)



Paldies!

39


